
ВЕСТИ
Арамильские

№ 49 (1455) 14.09.2022
16 Официально

1. Установить срок окончания работ по подготовке оборудования, зданий, сооружений, а также жи-
лищного фонда Арамильского городского округа к отопительному периоду 2022/2023 года на 09.09.2022.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций:
Муниципального унитарного предприятия «Арамиль-Тепло»;
Акционерного общества «Регионгаз-инвест»;
Акционерного общества «218 Авиационный ремонтный завод»:
2.1. Предоставить до 14.09.2022 в Отдел жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюд-

жетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» графики подключения социально значимых 
объектов и жилищного фонда Арамильского городского округа к централизованному теплоснабжению, 
графики дежурств, с указанием контактных телефонов и ответственных лиц за передачу информации о 
пуске тепла; 

2.2. Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 15.09.2022;
2.3. Произвести запуск и обеспечить контроль за пуском тепла котельных;
2.4. В соответствии с графиком подключения начать подачу теплоносителя на социально значимые 

объекты и жилищному фонду Арамильского городского округа. Подачу теплоносителя в систему ото-
пления осуществить при установлении среднесуточной температуры наружного воздуха, в течение 5 
суток, ниже +8°С.

3. Рекомендовать главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Арамильская городская больница» Е.А. Колобову (по согласованию) обеспечить при-
ем тепла на объекты здравоохранения в соответствии с договорными отношениями  с теплоснабжающей 
организацией.

4. Руководителям социально значимых объектов, расположенных  на территории Арамильского го-
родского округа:

4.1. Направить до 14.09.2022 в теплоснабжающую организацию акты проверки готовности к отопи-
тельному периоду 2022/2023 года  (приложение № 1);

4.2. Предоставить в Отдел жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреж-
дения «Арамильская Служба Заказчика» до 14.09.2022 графики дежурств, с указанием контактных теле-
фонов и ответственных лиц за передачу информации о пуске тепла;

4.3. Обеспечить с 15.09.2022 ежедневное представление информации по пуску тепла в Отдел жилищ-
но-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказ-
чика» и в Муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты Арамильского городского 
округа» (приложение № 2).

5. Руководителям управляющих организаций, осуществляющих управление общим имуществом мно-
гоквартирного жилищного фонда Арамильского городского округа:

5.1. Предоставить в Отдел жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреж-
дения «Арамильская Служба Заказчика» до 14.09.2022 графики дежурств, с указанием контактных теле-
фонов и ответственных лиц за передачу информации о пуске тепла Арамильского городского округа;

5.2. Обеспечить с 15.09.2022 ежедневное представление информации в Отдел жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» и в Муни-
ципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» о пуске 
тепла (приложение № 3).

6. Муниципальному унитарному предприятию «Арамиль-Тепло», Акционерному обществу «Регион-
газ-инвест» своевременно информировать Акционерное общество «Расчетный Центр Урала» о сроках 
пуска тепла в жилищный фонд Арамильского городского округа.

7. Рекомендовать Акционерному обществу «Расчетный Центр Урала» производить начисление платы 
за теплоснабжение населению, с момента фактической подачи его в жилые помещения.

8. Данное постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на Первого заместителя главы Адми-

нистрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа 
от 09.09.2022 № 425 

Форма *

Информация 
о готовности социально значимых объектов, расположенных на территории Арамильского городско-

го округа 

№
п/п

Перечень социально значимых объектов Рек-
ви-

зиты 
акта 
го-

тов-
ности

Теплоснабжающая организа-
ция, осуществляющая подачу 

тепла на объект 

1 Общеобразовательные учреждения
1.1 Муниципальное автономное общеобразователь-

ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» (далее - МАОУ«СОШ № 1»)

Акционерное общество «Ре-
гионгаз-инвест» (далее – АО 

«Регионгаз-инвест»)
1.2 Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» (далее - МБОУ «СОШ № 3»)

АО «Регионгаз-инвест»

1.3 Муниципальное автономное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» (далее – МАОУ «СОШ № 4»)

АО «Регионгаз-инвест»

2 Детские дошкольные учреждения
2.1 Муниципальное автономное дошкольное образо-

вательное учреждение «Детский сад  № 1 «Ален-
ка» (далее - МАДОУ Детский сад № 1 «Аленка»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.2 Муниципальное автономное дошкольное образо-
вательное учреждение «Детский сад  № 2 «Раду-
га» (далее - МАДОУ «Детский сад № 2 «Радуга»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.3 Муниципальное автономное дошкольное образо-
вательное учреждение Детский сад № 3» (далее 

- МАДОУ «Детский сад 
№ 3 «Родничок»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.4 Муниципальное автономное дошкольное образо-
вательное учреждение «Детский сад комбиниро-
ванного вида № 4 «Солнышко» (далее - МАДОУ 

«Детский сад № 4 «Солнышко»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.5 Муниципальное бюджетное дошкольное образо-
вательное учреждение «Детский сад комбиниро-
ванного вида № 5 «Светлячок» (далее - МБДОУ 

«Детский сад № 5 «Светлячок»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.6 Муниципальное автономное дошкольное обра-
зовательное учреждение «Детский сад комби-

нированного вида № 7 «Золотой ключик» (далее 
- МАДОУ «Детский сад № 7 «Золотой ключик»)

АО «Регионгаз-инвест»

2.7 Муниципальное автономное дошкольное образо-
вательное учреждение Детский сад № 8» (далее 

- МАДОУ «Детский сад № 8 «Сказка»)

 Акционерное общество «218 
Авиационный ремонтный 

завод»
АО «Регионгаз-инвест»

3 Учреждения дополнительного образования
3.1 Муниципальное бюджетное учреждение дошколь-

ного образования «Детская школа Искусств» 
(далее - МБУ ДО «Детская школа Искусств»)

 -

3.2 Муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования «Центр развития творчества 

детей и юношества «Юнта» (далее – МБУ ДО 
«Центр «ЮНТА»)

АО «Регионгаз-инвест», 
Акционерное общество «218 

Авиационный ремонтный 
завод»

4 Учреждения здравоохранения
4.1 Государственное автономное учреждение здраво-

охранения Свердловской области «Арамильская 
городская больница» (далее - ГАУЗ СО «Арамиль-

ская городская больница»)

АО «Регионгаз-инвест»

5. Учреждения культуры и спорта

5.1 Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры города Арамиль» (далее - МБУ «ДК г. 

Арамиль»)

АО «Регионгаз-инвест»

5.2 Муниципальное бюджетное учреждение «Куль-
турно -досуговый комплекс «Виктория» 

(далее - МБУ КДК «Виктория»)

АО «Регионгаз-инвест»

5.3 Муниципального бюджетного учреждения культу-
ры «Арамильская Центральная городская библи-
отека» (далее - МБУК «Арамильская центральная 

городская библиотека»)

АО «Регионгаз-инвест»

5.4 Муниципальное автономное учреждение Центр 
развития физической культуры, спорта и молодеж-

ной политики «Созвездие» (далее - МАУ Центр 
«Созвездие»)

АО «Регионгаз-инвест»
Акционерное общество «218 

Авиационный ремонтный 
завод»

5.5 Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

ДЮСШ «Дельфин» (далее - МАОУ ДО «ДЮСШ 
«Дельфин»)

АО «Регионгаз-инвест»

6 Учреждения среднего профессионального образования
6.1 Государственное бюджетное профессиональ-

ное образовательное учреждение Свердловской 
области «Екатеринбургский техникум отрасле-
вых технологий и сервиса» (далее - ГБПОУ СО 

«ЕТОТС»)

Акционерное общество «218 
Авиационный ремонтный 

завод» 
АО «Регионгаз-инвест»

7 Учреждения социального значения
7.1 Государственное бюджетное учреждение социаль-

ного обслуживания населения Свердловской об-
ласти «Центр социальной помощи семье и детям» 

(далее - ГБУ СОН СО «ЦСПСиД»)

АО «Регионгаз-инвест»

 
*форма представляется один раз, до 15.09.2022 года

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа 
от 09.09.2022 № 425

Форма *
Информация

 по пуску тепла на социально значимые объекты, расположенные на территории Арамильского 
городского округа 

Дата «ДД.ММ.ГГГГ» 11:00 
№
п/п

Перечень объектов Запуск (да/
нет)

Причина от-
сутствия тепла

1 Общеобразовательные школы
1.1 МАОУ «СОШ № 1» 
1.2 МБОУ «СОШ № 3» 
1.3 МАОУ «СОШ № 4»
2 Детские дошкольные учреждения

2.1 МБДОУ «Детский сад № 1 «Аленка»
2.2 МАДОУ «Детский сад № 2 «Радуга»
2.3 МАДОУ «Детский сад № 3 «Родничок»
2.4 МАДОУ «Детский сад № 4 «Солнышко»
2.5 МБДОУ «Детский сад № 5 «Светлячок»
2.6 МАДОУ «Детский сад № 7 «Золотой ключик»
2.7 МАДОУ «Детский сад № 8 «Сказка»
3 Учреждения дополнительного образования

3.1 МБУ ДО «Детская школа Искусств»
3.2 МБОУ ДО «ЮНТА»
4 Учреждения здравоохранения

4.1 ГАУЗ СО «Арамильская городская больница»
5 Учреждения культуры, спорта

5.1 МБУ «КДК Виктория»
5.2 МБУ «ДК г. Арамиль»
5.3 МБУК «Арамильская центральная городская библиотека»
5.4 МАУ Центр «Созвездие»
5.5 МАОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин»
6 Учреждения среднего профессионального образования

6.1 ГБПОУ СО «ЕТОТС»
7 Учреждения социального значения

7.1 ГБУ СОН СО «ЦСПСиД»
(*ежедневная, до 11:00 часов) 

Форма *

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа 
от 09.09.2022 № 425

Информация по пуску тепла в жилищный фонд 
Арамильского городского округа 

Дата «ДД.ММ.ГГГГ» 11:00
параметры Жилищный фонд

ед. тыс. кв.м.

имеется
включено

%
Причина не включения и сроки их устране-

ния
*форма представляется ежедневно до полного пуска тепла, до 11:00 часов.

Руководитель ___________________
Исполнитель ____________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.09.2022 № 409

Об изъятии земельного участка и объектов недвижимости  для муниципальных нужд Арамиль-
ского городского округа

В соответствии со статьей 56.2, частью 4 статьи 56.3, 56.6, 56.10 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского ко-
декса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от 01.03.2016 № 100  «О признании многоквартирного 
дома, находящегося по адресу: Сысертский район, город Арамиль, улица Чапаева, 22 аварийным и под-
лежащим сносу»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская об-
ласть, город Арамиль, улица Чапаева, 22, с кадастровым номером 66:33:0101007:573, общей площадью 


